

SA.0012.3.2.2024

Protokół nr 2/24

z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gminy w dniu 24 czerwca 2024 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr Brudny. Przewodniczący o godz. 15⁰⁰ otworzył posiedzenie, następnie przywitał członków Komisji oraz gości. Przewodniczący oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecna radna Dorota Skark-Pieprzka.

Listy obecności - załączniki nr 1 i nr 2.

Radni obradowali zgodnie z otrzymanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który przedstawia się następująco:

1. **Opiniowanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Goleszów oraz w uchwale budżetowej Gminy Goleszów na 2024 rok.**
2. **Opiniowanie projektów uchwał.**
3. **Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Goleszów za 2023 rok.**
4. **Raport o stanie Gminy Goleszów za 2023 rok.**
5. **Plan pracy Komisji na II półrocze 2024 roku.**
6. **Sprawy bieżące.**

Ad. 1. Opiniowanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Goleszów oraz w uchwale budżetowej Gminy Goleszów na 2024 rok.

Skarbnik Gminy Aleksandra Rozmus przedstawiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Goleszów oraz w Uchwale Budżetowej Gminy Goleszów na 2024 rok. Skarbnik Gminy poinformowała również, iż w związku z rozstrzygnięciem przetargu, została wprowadzona autopoprawka do przedłożonych projektów uchwał, materiały uwzględniające zmiany zostaną przekazane radnym w dniu jutrzejszym.

Wobec braku uwag, Przewodniczący Komisji Piotr Brudny poddał pod głosowanie wydanie pozytywnych opinii do przedłożonych projektów uchwał.

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów (nr SA.0006.62.2024).

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów na 2024 rok (nr SA.0006.63.2024)

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 2. Opiniowanie projektów uchwał.

3) Projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do taryfowych grup odbiorców usług świadczonych przez Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. w Ustroniu w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków (nr SA.0006.64.2024)

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Zbigniew Kohut – Główny specjalista ds. kanalizacji.

Brak uwag.

Głosowano w sprawie:
pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Goleszów za 2023 rok.

Radzie Gminy Goleszów w ustawowym terminie, zarządzeniem nr 0050.69.2024 Wójta Gminy Goleszów z dnia 28 marca 2024 r., zostało przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Goleszów za 2023 rok.

Piotr Brudny poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach wydała pozytywną opinię do sprawozdania.

Brak uwag.

Przewodniczący Komisji Piotr Brudny stwierdził, że Komisja Finansów i Rozwoju Gminy zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Goleszów za 2023 rok.

Ad. 4. Raport o stanie Gminy Goleszów za 2023 rok.

Radni otrzymali w ustawowym terminie Raport o stanie Gminy Goleszów za 2023 rok.

Raport przedstawiła Wójt Gminy Sylwia Cieślak.

W trakcie dyskusji zwrócono uwagę na zaznaczający się niż demograficzny. Wójt Gminy poinformowała, że będzie to miało wpływ na podejmowanie przez organy Gminy w kolejnych latach trudnych decyzji, m.in. w zakresie polityki oświatowej. Konieczna będzie reorganizacja planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Goleszów oraz granic ich obwodów.

Wobec braku uwag, Przewodniczący Komisji Piotr Brudny stwierdził, że Komisja Finansów i Rozwoju Gminy przyjęła Raport o stanie Gminy Goleszów za 2023 rok.

Ad. 5. Plan pracy Komisji na II półrocze 2024 roku.

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr Brudny przedstawił proponowany plan pracy na II półrocze 2024 roku.

Nikt nie wniósł uwag ani propozycji zmiany.

Plan pracy Komisji Finansów i Rozwoju Gminy został przyjęty jednogłośnie, zostanie on przedstawiony do zatwierdzenia na najbliższej sesji Rady Gminy - załącznik nr 3.

Ad. 6. Sprawy bieżące.

Brak wniosków i zapytań dotyczących spraw bieżących.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Piotr Brudny zamknął posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Gminy.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Finansów i Rozwoju Gminy

Piotr Brudny

Protokół sporządziła:

Aneta Sikora

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy